
Name des 
Netzwerkes

Kurzbeschreibung Teilnehmende Erstes Treffen Kontaktperson

Gemeinsame Aktivitäten 
am Europa-Tag (sofern er 
stattfindet)

 HLA (die Flensburger 
Wirtschaftsschule) Kirsten Lund

 Goethe-Schule Flensburg
 Kurt-Tucholsky-Schule Flensburg

HL/OH/RZ Austausch  Christine Duggen (Malente GMS) 
chr.duggen@mx.de

 Bettina_Groger@web.de   (Strand 
GGS)

 Stieg@webergymnasium.de   (Carl-
Maria-von-Weber)

 ni@ernestinenschule.de   (Meike 
Niehaus) Ernestinenschule/HL

 Keoma.allert@bbs-old.de  
 Ke@gam-net.de   (Gymn. Bad 

Schwartau) 
 Jens.Oberbeck@hanse-schule.de  
 Sylke-von.lindern@bbzmoelln.de  
 Andreas.Frenz@epshl.de   (Emil-

Possehl-Schule HL)
 Michael-Schaeufler@web.de   

(Baltic-Lübeck (GemSmO))
Kreisgruppe 
Dithmarschen

Vernetzen, Austauschen, 
Mailgruppe/ Verteiler 
erstellen

 Katharina Dautwiz 
k.dautwiz@web.de

 Eike Tietz tz@gymnasium-
marne.de

 Benjamin Obermann 
mail@benjamin-obermann.net

 Claudia Bendfeldt 
claude1982@gmx.de

Vor den 
Sommerferien

K. Dautwiz
01 62 - 2 46 78 40

Kleines Treffen mit 
Schülern aus Malente und

 Schule an den Auewiesen, Malente,
C. Duggen
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Name des 
Netzwerkes

Kurzbeschreibung Teilnehmende Erstes Treffen Kontaktperson

Flensburg zum Thema 
Klima + Europa

 Goethe-Schule Flensburg, Barbara 
Schröder

Regionaler 
Europastammtisch
Region Kiel und 
Umgebung

 Susanne Stübinger, Hebbelschule 
Kiel 
susanne.stuebinger@hebbelschule
-kiel.eu

 Rüdiger Vorhaben, RBZ am 
Schützenpark Kiel

 Christiane Bischoff, RBZ am 
Königsweg, Kiel

 Matthias Kraski, RBZ Wirtschaft Kiel
 Anja Koll
 Andrea Laudien, RBZ Technik Kiel

Regio-Netzwerk-
EU:RD

Kooperieren, 
Kennenlernen, Ziele 
definieren

 Renate Gaethke-Sander
 Patricia Miskic
 Helen Tatka
 Kerstin Mrotz
 Pamela Bessert
 Gerald Schlüter
 Gesa Ehlers-Bock

Absprache per 
Mail, Treffen 
in Rendsburg 

Herderschule 04331-2068000
Herderschule.Rendsburg@schule.landsh.de

Europa in NMS Gemeinsame 
Antragstellung, 
Veranstaltungen, 
Einladung zur 
Projektvorstellung vor Ort

 EHKS
 TLS
 Event. WLS
 Event. Holstenschule
 Event. Außerschulische 

Institutionen

Anfang Mai in 
NMS

Anil
Nihat.anil@tls-nms.de

E-Mail-
Austauschgruppe

Einladungen, 
Anregungen, 
Informationsaustausch, 

 Julia Richter
 Astrid Kopetsch
 Peter Wessel
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Name des 
Netzwerkes

Kurzbeschreibung Teilnehmende Erstes Treffen Kontaktperson

Treffen etc.  Nihat Anil
 Wido Sauer


